
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 시민소통담당관

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 (단위:천원)

시민소통담당관 2,218,230 1,750,677 467,553

도 2,413

시 2,215,817

시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정) 2,204,256 1,731,433 472,823

도 2,413

시 2,201,843

언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 712,588 788,048 △75,460

기자실 운영 6,414 0 6,414

201 일반운영비 2,464 0 2,464

01 사무관리비 1,864 0 1,864

본예산 1,864 0 1,864

○기자실 냉온수기 임차료
720

○기자실 운영 소모품비 1,000

○기자실 유선방송료 144

02 공공운영비 600 0 600

본예산 600 0 600

○기자실 통신요금 600

405 자산취득비 3,950 0 3,950

01 자산및물품취득비 3,950 0 3,950

본예산 3,950 0 3,950

○기자실 소파(4인용) 구입
2,600

○기자실 탁자 구입 1,350

속초소식지 발행 123,466 0 123,466

201 일반운영비 120,466 0 120,466

01 사무관리비 96,466 0 96,466

본예산 96,466 0 96,466

○속초소식지 발행 96,466

ｏ모바일소식지 제작 19,800

ｏ배부대행 수수료 6,000

ｏ배부함 제작 4,000

ｏ점자책 발행 1,800

ｏ편집 및 인쇄 62,766

ｏ표지 제작 2,100

02 공공운영비 24,000 0 24,000

본예산 24,000 0 24,000

○속초소식지 발송 우편료
24,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○속초소식지 기고자 보상금
3,000

속초시 홍보대사 활용 7,500 0 7,500

60,000원*12월

1,000,000원

12,000원*12월

50,000원*12월

1,300,000원*2개

1,350,000원

1,650,000원*12월

500,000원*12월

80,000원*50개

15,000원*10부*12월

5,230,500원*12월

350,000원*6월

2,000,000원*12월

50,000원*5명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

본예산 900 0 900

○속초시 홍보대사 선정심의위원회 참석
수당 900

301 일반보전금 6,600 0 6,600

09 외빈초청여비 600 0 600

본예산 600 0 600

○홍보대사 활동보상 실비
600

14 기타보상금 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○홍보대사 활동 지원 6,000

시정홍보 활성화 36,058 0 36,058

201 일반운영비 35,058 0 35,058

01 사무관리비 31,346 0 31,346

본예산 31,346 0 31,346

○뉴스스크랩 서비스 이용료
16,896

○도서 구입비 1,000

○속초소식 문자알림 서비스 운영비
2,040

○시정홍보 사무관리비 2,000

○시정 홍보 물품 제작 9,410

ｏ메모지 6,000

ｏ속초시 캐릭터 인형탈 3,410

02 공공운영비 3,712 0 3,712

본예산 3,712 0 3,712

○공용 차량 유류비 1,200

○공용 차량 정비유지비 1,000

○이동형 시정홍보판 통신요금
900

○전광판 통신요금 612

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○시정홍보 운영 여비 1,000

언론매체 홍보 강화 536,950 0 536,950

201 일반운영비 536,950 0 536,950

01 사무관리비 536,950 0 536,950

본예산 536,950 0 536,950

○광고 디자인 제작비 1,650

○언론매체 홍보 535,300

ｏ방송매체 홍보
250,500

ｏ신문매체 홍보 249,600

100,000원*3명*3회

200,000원*3회

6,000,000원

4,224,000원*4분기

1,000,000원

25원*1,700명*4회*12월

2,000,000원

3,000원*2,000부

3,410,000원

100,000원*12월

1,000,000원

75,000원*12월

51,000원*12월

1,000,000원

330,000원*5회

16,700,000원*5개사*3회

3,900,000원*8개사*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 언론 등 홍보매체를 활용한 효율적 시정홍보 (단위:천원)

ｏ언론간행물 홍보 13,200

ｏ인터넷매체 홍보
22,000

주요 행사 사진 촬영 및 기록 2,200 788,048 △785,848

201 일반운영비 2,200 654,846 △652,646

01 사무관리비 2,200 614,982 △612,782

본예산 2,200 614,982 △612,782

○시정홍보용 사진인화 소모품 구입
1,200

○시정홍보용 액자 제작 1,000

트렌드에 발맞춘 홍보추진 90,920 0 90,920

속초시 유튜브 채널 활성화 21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

01 사무관리비 21,000 0 21,000

본예산 21,000 0 21,000

○SNS 영상 콘텐츠 제작 21,000

속초시 SNS 운영 27,420 0 27,420

201 일반운영비 26,420 0 26,420

01 사무관리비 26,420 0 26,420

본예산 26,420 0 26,420

○속초시 SNS 운영 사무관리비
2,000

○시정홍보용 SNS 통합관리운영 용역
21,600

○카카오톡채널 메시지 발송
1,980

○SNS 콘텐츠제작 이미지 사용료
840

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○속초시 SNS 운영 여비 1,000

SNS 기자단 운영 42,500 0 42,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

본예산 1,500 0 1,500

○SNS기자단 운영 1,500

301 일반보전금 41,000 0 41,000

09 외빈초청여비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○SNS기자단 팸투어 경비 2,000

11 행사실비지원금 2,280 0 2,280

본예산 2,280 0 2,280

○SNS기자단 역량강화교육 강사 실비
280

3,300,000원*4개사

2,200,000원*5개사*2회

100,000원*12월

5,000원*200개

1,750,000원*12월

2,000,000원

1,800,000원*12월

16.5원*10,000명*12월

840,000원

1,000,000원

1,500,000원

100,000원*20명

140,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 트렌드에 발맞춘 홍보추진 (단위:천원)

○SNS기자단 회의참석 실비
2,000

14 기타보상금 36,720 0 36,720

본예산 36,720 0 36,720

○SNS기자단 역량강화교육 강사 수당 720

ｏ강사료 460

ｏ원고료 260

○SNS기자단 활동보상금
36,000

자체 영상제작을 통한 홍보역량 강화 169,848 0 169,848

영상편집실 운영 69,148 0 69,148

201 일반운영비 9,148 0 9,148

01 사무관리비 3,148 0 3,148

본예산 3,148 0 3,148

○영상편집실 냉온정수기 임차료
564

○영상편집실 운영 소모품비
1,000

○영상편집실 편집용PC 신규 프로그램 사
용료 1,584

ｏAdobe Creative Cloud for teams(어도비 CC
기업

용) 사용료
1,215

ｏApple Final Cut Pro(애플 파이널 컷 프로)
사용료 369

02 공공운영비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○영상편집 장비 유지보수비
2,000

○음향 장비 유지보수비 800

○카메라장비 유지보수비 2,000

○현장취재용 드론 보험료 600

○SNS 운영기기 통신요금 600

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

본예산 60,000 0 60,000

○방송편집 장비 구입 20,000

○외부중계용 영상카메라 구입
40,000

영상홍보 활성화 100,700 0 100,700

201 일반운영비 99,700 0 99,700

01 사무관리비 99,700 0 99,700

본예산 99,700 0 99,700

○시정뉴스 및 기타영상 편집 용역
16,000

○시정홍보 영상 제작 44,000

○시정홍보영상 제작 아나운서 용역
12,000

50,000원*10명*4회

230,000원*2회

130,000원*2회

150,000원*20명*12월

47,000원*12월

1,000,000원

1,214,400원

369,000원

2,000,000원

800,000원

2,000,000원

600,000원

50,000원*12월

20,000,000원

20,000,000원*2대

640,000원*25회

11,000,000원*4회

400,000원*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자체 영상제작을 통한 홍보역량 강화 (단위:천원)

○시정홍보영상 제작 아나운서 의상 대여
비 2,100

○시정홍보용 드론촬영 영상 제작 용역
3,600

○영상홍보 사무관리비 2,000

○청내방송(금요일의 속초 Live) 프리랜서
아나운서 용역 20,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○영상홍보 활성화 여비 1,000

시정 주요시책 업무추진 11,000 8,000 3,000

시정시책 업무추진(공통) 6,000 3,000 3,000

203 업무추진비 6,000 3,000 3,000

03 시책추진업무추진비 6,000 3,000 3,000

본예산 6,000 3,000 3,000

○시정시책 업무추진(공통) 6,000

시책사업 업무추진(부서) 5,000 5,000 0

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○시책사업 업무추진(부서) 5,000

행정·지역 정보화 추진 1,219,900 935,385 284,515

도 2,413

시 1,217,487

안정적인 정보시스템 운영 348,651 292,444 56,207

201 일반운영비 292,151 276,253 15,898

01 사무관리비 23,200 35,977 △12,777

본예산 23,200 35,977 △12,777

○업무용 컴퓨터 바이러스 백신 구입
23,200

02 공공운영비 268,951 240,276 28,675

본예산 268,951 240,276 28,675

○정보화시스템 통합 유지보수
268,951

207 연구개발비 5,500 0 5,500

02 전산개발비 5,500 0 5,500

본예산 5,500 0 5,500

○속초시 메신저 알리미기능 개선
5,500

405 자산취득비 51,000 16,191 34,809

01 자산및물품취득비 51,000 16,191 34,809

본예산 51,000 16,191 34,809

○전산실 항온항습기 장비 교체
51,000

업무용 PC 및 S/W 관리 321,800 230,950 90,850

60,000원*35회

450,000원*8회

2,000,000원

400,000원*50회

1,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

29,000원*800개

268,950,860원

5,500,000원

51,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정·지역 정보화 추진 (단위:천원)

201 일반운영비 105,800 80,950 24,850

01 사무관리비 83,800 58,950 24,850

본예산 83,800 58,950 24,850

○노후 보안USB 소프트웨어 교체
26,000

○소프트웨어사업 과업심의위원회 심사
수당 600

○업무용 소프트웨어 구입 5,000

○업무용 OFFICE 프로그램 구입
50,400

○행정정보시스템 DBMS 라이선스구입
1,800

02 공공운영비 22,000 22,000 0

본예산 22,000 22,000 0

○행정업무용 PC 유지보수 22,000

405 자산취득비 216,000 150,000 66,000

01 자산및물품취득비 216,000 150,000 66,000

본예산 216,000 150,000 66,000

○업무용 노트북 구입 6,000

○업무용 컴퓨터 및 모니터 구입
210,000

정보통신망 운영 363,300 226,300 137,000

201 일반운영비 164,300 144,300 20,000

01 사무관리비 22,500 2,500 20,000

본예산 22,500 2,500 20,000

○공인망 백업시스템 소프트웨어 교체
20,000

○통신망 운영 자재비 2,500

02 공공운영비 141,800 141,800 0

본예산 141,800 141,800 0

○동·사업소 전용회선 사용료
117,000

○정보통신망(LAN, WAN) 유지보수
20,000

○ADSL-VPN 회선 사용료
4,800

405 자산취득비 199,000 82,000 117,000

01 자산및물품취득비 199,000 82,000 117,000

본예산 199,000 82,000 117,000

○공인망 방화벽 보안장비 교체
47,000

○공인망 백업시스템 하드웨어 교체
28,000

○공인망 웹방화벽 보안장비 교체
35,000

○내부망 방화벽 관리서버 구입
11,000

○백본 스위치 교체(2차) 78,000

26,000,000원

150,000원*4명

5,000,000원

420,000원*120매

1,800,000원

22,000,000원

1,200,000원*5대

1,400,000원*150대

20,000,000원

2,500,000원

750,000원*13회선*12월

20,000,000원

40,000원*10회선*12월

23,500,000원*2대

28,000,000원

35,000,000원

11,000,000원

78,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정·지역 정보화 추진 (단위:천원)

정보화마을 운영 활성화 6,700 6,100 600

201 일반운영비 4,100 4,100 0

01 사무관리비 600 600 0

본예산 600 600 0

○정보센터 운영 소모품 600

02 공공운영비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

○정보화마을 홈페이지 유지보수(컨텐츠
운영) 3,500

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

본예산 1,000 2,000 △1,000

○정보화마을 주민 교육 출장여비
1,000

307 민간이전 1,600 0 1,600

02 민간경상사업보조 1,600 0 1,600

본예산 1,600 0 1,600

○정보화마을 Festa 2023 행사 참가 지원
1,600

정보화마을 프로그램관리자 육성 14,477 14,707 △230

도 2,413

시 12,064

307 민간이전 14,477 14,707 △230

도 2,413

시 12,064

02 민간경상사업보조 14,477 14,707 △230

도 2,413

시 12,064

본예산 14,477 14,707 △230

도 2,413

시 12,064

○정보화마을 프로그램 관리자 육성
14,477

도 2,413

시 12,064

정보화마을 프로그램관리자 육성(자체추가) 5,000 3,800 1,200

307 민간이전 5,000 3,800 1,200

02 민간경상사업보조 5,000 3,800 1,200

본예산 5,000 3,800 1,200

○정보화마을 프로그램 관리자 제경비(의
무보험 외) 5,000

지방행정 정보화(운영) 108,992 125,314 △16,322

308 자치단체등이전 108,992 108,314 678

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,992 108,314 678

본예산 108,992 108,314 678

200,000원*3종

3,500,000원

1,000,000원

1,600,000원

14,477,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 시정홍보 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정·지역 정보화 추진 (단위:천원)

○자치단체 공통기반 및 재해복구시스템
유지관리 102,392

○지방행정공통이용 정보시스템 운영비
6,600

직원 정보화 교육 운영 6,860 0 6,860

201 일반운영비 6,860 0 6,860

01 사무관리비 6,860 0 6,860

본예산 6,860 0 6,860

○개인정보보호교육 추진
2,000

○공공데이터 교육 추진
1,620

○데이터기반행정 교육 추진
1,620

○정보보안 교육 추진
1,620

행정·지역정보화 추진 지원경비 5,200 6,850 △1,650

201 일반운영비 3,200 4,850 △1,650

01 사무관리비 3,200 4,850 △1,650

본예산 3,200 4,850 △1,650

○행정·지역정보화 추진 사무관리비
3,200

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○행정·지역정보화 추진 여비(정보관리)
2,000

홈페이지 관리 38,920 28,920 10,000

201 일반운영비 18,920 18,920 0

01 사무관리비 18,920 2,520 16,400

본예산 18,920 2,520 16,400

○도메인사용료 120

○홈페이지 본인확인서비스 사용료
2,400

○홈페이지운영 S/W 유지보수
16,400

207 연구개발비 20,000 10,000 10,000

02 전산개발비 20,000 10,000 10,000

본예산 20,000 10,000 10,000

○홈페이지 콘텐츠 보강, 기능개선
20,000

행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타) 13,974 19,244 △5,270

기본경비 13,974 19,244 △5,270

기본경비 13,974 19,244 △5,270

201 일반운영비 11,494 15,744 △4,250

01 사무관리비 10,894 15,144 △4,250

본예산 10,894 30,288 △19,394

102,392,000원

6,600,000원

200,000원*10프레임

270,000원*6프레임

270,000원*6프레임

270,000원*6프레임

800,000원*4회

50,000원*4명*10회

30,000원*4회

200,000원*12회

16,400,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 시민소통담당관
정책: 행정운영경비(시민소통담당관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○급량비 3,800

○부서운영 사무관리비 7,000

○사무실 냉온정수기 임차료
624

○사무실 유선방송료 156

○컬러복합기 임차료 3,564

통계목이체 10,894 15,144 △4,250

02 공공운영비 600 600 0

본예산 600 600 0

○난방 유류비 600

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○국내여비 500

203 업무추진비 1,980 3,000 △1,020

04 부서운영업무추진비 1,980 3,000 △1,020

본예산 1,980 6,000 △4,020

○부서운영업무추진비 3,000

통계목이체 1,980 3,000 △1,020

3,800,000원

7,000,000원

52,000원*12월

13,000원*12월

297,000원*12월

600,000원

500,000원

250,000원*12월


